
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo Nº 381/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI

Data de Publicação: 14/03/2024 09:01:41

15/03/2024 10:10:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf foi removido pelo condutor do processo.
15/03/2024 10:10:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf foi adicionado ao processo.
15/03/2024 10:36:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA.pdf foi adicionado ao processo.
15/03/2024 11:19:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA.docx foi adicionado ao processo.
15/03/2024 11:19:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA.pdf foi removido pelo condutor do processo.
15/03/2024 11:23:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR RATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
15/03/2024 11:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA.pdf foi adicionado ao processo.
15/03/2024 11:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA.docx foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:20:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:20:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR RATIFICADO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR RATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:30:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº. 381.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:33:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº. 381.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:33:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº. 381.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº. 381.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº. 381.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR RATIFICADO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR RATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR RATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 02/04/2024 09:11:36

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TRANSPORTES MERLO LTDA  129 07.228.675/0001-31 7,05 7,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/03/2024 09:01:40    PUBLICADO    

14/03/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2024 09:30:55    DISPUTA    

01/04/2024 09:30:55    LANCE    TRANSPORTES MERLO LTDA (PARTICIPANTE 129) 7,05

01/04/2024 09:36:32    LANCE    TRANSPORTES MERLO LTDA (PARTICIPANTE 129) 7,04

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
ITEM 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KM
Descrição: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME O SEGUINTE ROTEIRO: INICIANDO NO TURNO MATUTINO 
SAINDO DA PROPRIEDADE DO SR. VALDECIR MERLO, INDO ATE A COMUNIDADE DA CABECEIRA DO POÇO RICO, 
RETORNANDO ATE A ENCRUZILHADA E ENTRANDO EM DIREÇÃO A PROPRIEDADE DO SENHOR NERCI MACHADO 
SEGUINDO ATE COMUNIDADE DO POÇO RICO BAIXO, PEGANDO A ESQUERDA EM DIREÇÃO A PROPRIEDADE DO SENHOR 
IVO WENZEL E SEGUINDO PELA LINHA FLOR DA SERRA ATE AS ESCOLAS NA CIDADE DE FLOR DO SERTÃO FAZENDO UM 
TOTAL DE 17,8 KM NO PERCURSO. NO FINAL DO TURNO MATUTINO RETORNA PELO MESMO TRAJETO DE VOLTA. 
REPETINDO O MESMO TRAJETO NO TURNO DA TARDE E RETORNANDO NO FINAL DO DIA. TOTALIZANDO 71,2 KM DIARIOS
Quantidade: 72.980 Valor Unit.: 7,04 Valor Total: 513.779,20

Marca: Serviço Modelo: 

18/03/2024 08:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº. 381.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº. 381.pdf foi adicionado ao processo.
18/03/2024 08:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL N° 381 TRANSPORTE ESCOLAR RATIFICADO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/03/2024 08:35:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA.pdf foi removido pelo condutor do processo.
21/03/2024 18:05:09    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSDALL'AGNOL TRANSPORTES DALL 'AGNOL LTDA
26/03/2024 09:27:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSDALL'AGNOL TRANSPORTES DALL 'AGNOL LTDA
28/03/2024 15:34:34    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSPORTES MERLO LTDA
01/04/2024 09:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos dar inicio as analises das propostas.
01/04/2024 09:30:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a fase de lances.
01/04/2024 09:47:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa vencedora dos lotes 1 e 2 TRANSPORTES MERLO LTDA  o envio da proposta readequada no prazo de 02 duas 
horas sob pena de inabilitação.
01/04/2024 09:47:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 01/04/2024 11:47:36
01/04/2024 10:03:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES MERLO LTDA adicionou o arquivo 46568a71c93f46f9a368f8ac29a036e5.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 5Gerado em: 02/04/2024 09:11:36

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



01/04/2024 09:40:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSPORTES MERLO LTDA
01/04/2024 09:40:56    NEGOCIAÇÃO    

01/04/2024 09:41:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 129: Bom dia, sobre os valores ofertados, é possível melhorar? 
01/04/2024 09:45:16    MENSAGEM    TRANSPORTES MERLO LTDA (PARTICIPANTE 129)
JÁ FOI REDUZIDO
01/04/2024 09:45:50    HABILITAÇÃO    

01/04/2024 10:08:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2024 10:18:21    EM ADJUDICAÇÃO    

02/04/2024 08:40:41    ADJUDICADO    

02/04/2024 08:40:47    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TRANSPORTES MERLO LTDA  075 07.228.675/0001-31 6,44 6,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/03/2024 09:01:40    PUBLICADO    

14/03/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2024 09:30:56    DISPUTA    

01/04/2024 09:30:56    LANCE    TRANSPORTES MERLO LTDA (PARTICIPANTE 075) 6,44

01/04/2024 09:36:47    LANCE    TRANSPORTES MERLO LTDA (PARTICIPANTE 075) 6,43

01/04/2024 09:40:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSPORTES MERLO LTDA
01/04/2024 09:40:56    NEGOCIAÇÃO    

01/04/2024 09:45:50    HABILITAÇÃO    

01/04/2024 10:08:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2024 10:18:21    EM ADJUDICAÇÃO    

02/04/2024 08:40:41    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HOMOLOGADO
ITEM 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: KM
Descrição: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR COM O SEGUINTE TRAJETO: INICIANDO NO TURNO MATUTINO NA LINHA 
PEDRA BRANCA NO BAR DO PELISON DIRIGINDO - SE A PROPRIEDADE DO SENHOR GENUIR BALZAN RETORNANDO A 
GERAL NOVAMENTE EM DIREÇÃO A PROPRIEDADE DE CLARICE SALVATI, RETORNANDO EM DIREÇÃO A PROPRIEDADE 
DO SR. ENIO POSSELT, SEGUINDO ATE A PROPRIEDADE DE JUCILEI SALVATI, RETORNANDO E INDO ATÉ A 
PROPRIEDADE DE WALDERLEI HABECK RETORNANDO E INDO SENTIDO A LINHA TOPE DA SERRA ATE ENTRADA PARA A  
PROPRIEDADE DO SR. AGOSTINHO SILVESTRIN E RETORNANDO PELA GERAL SENTIDO A LINHA PEDRA BRANCA ATE A 
PROPRIEDADE DO SR. FLORIBERTO JAPPE, PEGANDO A ESQUERDA ATE A PROPRIEDADE DO SR. IVO STOLL E 
RETORNANDO PELO MESMO TRAJETO A
Quantidade: 69.597,5 Valor Unit.: 6,43 Valor Total: 447.511,925

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 5Gerado em: 02/04/2024 09:11:36

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



02/04/2024 08:40:47    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TRANSDALL'AGNOL TRANSPORTES 
DALL 'AGNOL LTDA

 056 02.881.111/0001-80 7,05 7,05 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/03/2024 09:01:40    PUBLICADO    

14/03/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2024 09:30:57    DISPUTA    

01/04/2024 09:30:57    LANCE    TRANSDALL'AGNOL TRANSPORTES DALL 'AGNOL LTDA (PARTICIPANTE 
056)

7,05

01/04/2024 09:40:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSDALL'AGNOL TRANSPORTES DALL 'AGNOL LTDA
01/04/2024 09:40:57    NEGOCIAÇÃO    

01/04/2024 09:41:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: Bom dia, sobre os valores ofertados, é possível melhorar? 
01/04/2024 09:42:19    MENSAGEM    TRANSDALL'AGNOL TRANSPORTES DALL 'AGNOL LTDA 
(PARTICIPANTE 056)Bom dia! Não.
01/04/2024 09:42:43    HABILITAÇÃO    

01/04/2024 10:08:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2024 10:18:21    EM ADJUDICAÇÃO    

02/04/2024 08:40:42    ADJUDICADO    

02/04/2024 08:40:47    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HOMOLOGADO
ITEM 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: KM
Descrição: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR COM O SEGUINTE TRAJETO: INICIANDO NO TURNO MATUTINO DA LINHA 
FUZIL, PRÓXIMO A PROPRIEDADE DO SR. PEDRO DALL AGNOL, INDO ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. ANTONIO DA SILVA, 
RETORNANDO E PASSANDO PELA COMUNIDADE DE LINHA FUZIL ATE A BR-282 ATE A LINHA VILA NOVA NO MERCADO 
GIGLIOLI, RETORNANDO PELO MESMO TRAJETO ATE A COMUNIDADE LINHA FUZIL, SEGUINDO SENTIDO A PROPRIEDADE 
DO SR. EVALDIR SOARES ANTUNES, RETORNANDO E SEGUINDO SENTIDO A LINHA BARRA DO TARAIRAS, NO 
CRUZAMENTO SEGUINDO SENTIDO SC 161, PASSSANDO PELA PROPRIEDADE DO SR. NILSO DE COSTA ATE A 
PROPRIEDADE DO SR. CARLOS WAGNER, RETORNANDO SENTIDO A COMUNIDADE DA LINHA BARRA DO TARAIRAS, ATE A 
PROPRIEDADE DO SR. JORACI
Quantidade: 99.939,5 Valor Unit.: 7,05 Valor Total: 704.573,475

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 5Gerado em: 02/04/2024 09:11:36

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PAULO ROBERTO BEGNINI

5 de 5Gerado em: 02/04/2024 09:11:36

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC


